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لمحة سریعة–الجزائري البركةبنك

 عام و(بنك البركة الجزائري ھو أول مصرف برأس مال مختلط
، برأس مال اجتماعي قدره 1991مایو 20أنشأ في). خاص

ة خلال دج ، بدا أنشطتھ المصرفیة بصفة فعلی 000 000 500
.من نفس السنةشھر سبتمبر
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لمحة سریعة–الجزائري البركةبنك

يأھم المراحل التي مر بھا بنك البركة الجزائر:

.يتأسیس بنك البركة الجزائر: 1991
.الاستقرار والتوازن المالي للبنك: 1994
.المرتبة الأولى بین البنوك ذات الرأس المال الخاص:2000

.إعادة الانتشار في قطاعات جدیدة في السوق بالخصوص المھنیین والأفراد      2002:
.زائريجملیار دینار2،5زیادة رأسمال البنك إلى       2006:
.زائريجملیار دینار10زیادة ثانیة لرأسمال البنك إلى       2009:
الریادة في مجال التمویل الاستھلاكي على مستوى القطر الجزائري :2016
.زائريجدینارملیار 15لرأسمال البنك إلى ة لثثازیادة : 2017
للسنة السادسة على التوالي أحسن مصرف إسلامي في الجزائر :  2018

Global Finance)تصنیف مجلة (,
من بین أحسن وحدات مجموعة البركة المصرفیة من حیث المردودیة: 2018
.أبرز البنوك على مستوى الساحة المصرفیة الجزائریةمن : 2018
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ھیكل المساھمین الرئیسیین–الجزائري البركةبنك

2017/12/31الجدول أدناه یبین آخر ھیكل رأس مالي كما ھو في

نسبة مجموع رأس المال 
2017/12/31كما في لالتسجی/ الجنسیة  الوضع القانوني المؤسسة/ الإسم 

55.90% ــنالبحری شركة مجموعة البركة المصرفیة

44.10% الجـــزائر شركة بنك الفلاحة و التنمیة الریفیة
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الشبكة العالمیة-مجموعة البركة المصرفیة 
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ستادرد أند بور
ب+ /ب ب 

الملا حظات الأساسیة لستادرد أند بور

ر جیدتكیف الجموعة مع المخاطر بشكل عام یعتب

وضع أعمال قوي

نمودج أعمال متوازن وتنویع جغرافي ممتاز

یة امتیازات تنافسیة بصفتھا مجموعة مصرف

اسلامیة

 تتمتع الإدارة بجودة عالیة ووضوح في

استراتیحیاتھا

جمیع الوحدات التابعة ممولة بالكامل من قبل

العملاء المحلیین

تصنیف مجموعة البركة المصرفیةــ المصرفیةمجموعة البركة 

)  IIRA(الوكالة الإسلامیة الدولیة للتصنیف
وشركة داجونج للتصنیف

+ب ب ب / 3أ 

الملاحظات الأساسیة لشركة داجونج للتصنیف
والوكالة الإسلامیة للتصنیف

تحسن واضح في نمو الأعمال والربحیة •
تكیف مرن والإرتباط بین الوحدات التابعة•

محدود 
عة نسب كفایة رأس المال لجمیع الوحدات التاب•

ھي أعلى من المستوى الأدنى المطلوب
جودة أصول أعلى من نظراء المجموعة•
إدارة جیدة على مستوى جمیع وحدات المجموعة •

لضمان تغطیة السیولة على المدى القصیر
والمحافظة على استقرار التمویل على المدى

البعید
ممارسات المجموعة في مجال الحوكمة جیدة•
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الرؤیة والرسالةــالجزائريالبركةبنك

:رؤیتنــــــــا 

اھم نظام یكافئ على الجھد المبذول ویس،نحن نؤمن بأن المجتمع یحتاج إلى نظام مالي عادل ومنصف

.في تنمیة المجتمع

:رسالتنـــــا

النا      نھدف إلى تلبیة الإحتیاجات المالیة لكافة المجتمعات في جمیع انحاء العالم من خلال ممارسة أعم

ییر على الأسس ألأخلاقیة المستمدة من الشریعة الإسلامیة السمحاء لكافة المعاملات وتطبیق المعا

ملاء، المھنیة بما یمكننا من تحقیق مبدأ المشاركة في المكاسب المحققة مع شركائنا في النجاح من ع

.وموظفین و مساھمین
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بدیـــلالــالجزائريالبركةبنك

البدیـــــــــــــــــل
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المدخرون

المتعاملون 
نالاقتصادیو

البنك

منطق الاستثمار بدل 
منطق الاقتراض

منطق البیع أو المشاركة 
بدل منطق الإقراض 

خدمات أخرى

أفراد

مؤسسات

استھلاكي

مؤسساتي

بدیـــلالــالجزائريالبركةبنك
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شبكة الاستغلال

ــالجزائريالبركةبنك
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الاستغلالشبكة–الجزائري البركةبنك

وكالات متواجدة في أھم المناطق الاقتصادیة للبلادفيممثلاسعاوفياجغررانتشاابنكلل.
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ةالمنتجات و الخدمات المصرفی

ــالجزائريالبركةبنك
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منتجات وخدمات بنك البركة الجزائري: بنك البركة الجزائري 

الحسابات الجاریة

حسابات الشیكات

حسابات العملة الصعبة للأشخاص الطبیعیة

حسابات العملة الصعبة للأشخاص المعنویة

 كلاسیكیة و ذھبیة(الدفع  / بطاقة السحب(

حساب الادخار

حساب ودائع المساھمة

 سند صندوق(سند مساھمة(

الخصوممجمـوع منتجــات 
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منتجات وخدمات بنك البركة الجزائري: بنك البركة الجزائري 
مجمـوع منتجــات الأصـول

:تمویل الاستغلال
 ف المنتجات نصوتمویل المواد الأولیة

المصنعة
 لى بیعھا علإعادة تمویل السلع الموجھة

حالتھا
تمویل الدیون الناشئة
تمویل صفقة عمومیة مرھونة
تمویل ما قبل التصدیر

:تمویل الاستثمار
 حة، المراب( التمویل المعتاد للاستثمار

)الاستصناع، المشاركة 
التمویل بالاعتماد الایجاري

:بالتوقیعاللإلتزام
الاعتماد المستندي
كفالة مناقصة
 حسن التنفیذكفالة
كفالة تسدید تسبیقة

:العقاري التمویل 
تمویل سكن جدید
تمویل سكن مستخدم
تمویل البناء الذاتي
تمویل توسیع مسكن
 تھیئة مسكنتمویل
ناءتمویل لشراء قطعة أرض لغرض الب

:تمویل السیارات 
 سیاحیةسیارات تمویل
 نفعیةسیارات تمویل

:تمویل القرض المصغر 
التمویل بالمشاركة
التمویل بالقرض الحسن
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أھـم الأرقــــــــــام: بنك البركة الجزائري 

أھـــــــــــــــم الأرقــــــــــــــــام
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بنك البركة
14%

البنوك 
الخاصة 

86%

% 2البركة 

القطاع المصرفي 
90%

بنك البركة في السوق المصرفي الكلي

القطاع العام
90%

المؤسسات الخاصة  
10%

الســـــــــــوق المصرفــي

بنك البركة في السوق الخاص

2017بنك البركة الجزائري ــ الحصة السوقیة لسنة 
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14%

86%

حصة بنك البركة الجزائري

حصة البنوك الخاصة

16,70%

83,30%

2017بنك البركة الجزائري ــ الحصة السوقیة للتمویلات والودائع لسنة 

حصة سوق بنك البركة الجزائري مقارنة بالبنوك الخاصة

التمویــــــــلات
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20

27
30

2007 2013 2017

ریخياــــــــالأداء التــالجزائريالبركةبنك

نمو عدد الفروع خلال العشریة الاخیـــرة
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نمو عدد الموظفین خلال العشریة الاخیـــرة

628

908 938

2007 2013 2017

اریخيــالأداء التــالجزائريالبركةبنك
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الأداء التاریخيــالجزائريالبركةبنك

اجمالي الموجودات

150 788  

157 073  

162 773  

193 573  

210 344  

248 633  

2012 2013 2014 2015 2016 2017

ینــــارلایین الدمبكل الأرقام 
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الأداء التاریخيــالجزائريالبركةبنك

 كیةالملاجمالي حقوق

22
111

22
965

23
810

23
463

24
312

24
546

2012 2013 2014 2015 2016 2017

ینــــارلایین الدمبكل الأرقام 
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57 891  

63 354  

80 887  

96 453  

110 711  

139 677  

2012 2013 2014 2015 2016 2017

الأداء التاریخيــالجزائريالبركةبنك

 التمویــــــــلاتاجمالي

ینــــارلایین الدمبكل الأرقام 
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ینــــارلایین الدمبكل الأرقام 

 الودائــــــــــــــــــــــــعاجمالي

116 514  

125 435  

131 177  

154 562  

170 137  

207 891  

2012 2013 2014 2015 2016 2017

الأداء التاریخيــالجزائريالبركةبنك
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ینــــارلایین الدمبكل الأرقام 

إجمالي الدخل التشغیلي

8 286  7 760  

7 473  

7 818  

8 539  

8 668  

2012 2013 2014 2015 2016 2017

الأداء التاریخيــالجزائريالبركةبنك
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استراتیجیة البنــك

استراتیجیة البنــكــالجزائريالبركةبنك
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تعزیز حقوق الملكیة للبنك

اجد بھاتحسین الحصص السوقیة و تعزیز مركز الریادة للبنك في القطاعات المتو

ر التكنولوجیات المعلوماتیة و التحول الرقمي یتطومواصلة

مضاعفة التبادلات بین الوحدات

 صشركات ،مھنیین و خوا( توزیع احسن لمحفظة الزبائن بین القطاعات الثلاثة  (

رؤیة البنك خلال السنوات الخمس القادمة ــالجزائريالبركةبنك
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أھم المشاریع المزمع إطلاقھا على المدى القریبــالجزائريالبركةبنك

انھاء الاشغال القائمة: المقر

 الرقميالتحول

 الرقمیةالوكالة فتح

 بعدفضاءات في كل وكالة خاصة بالمعاملات البنكیة عن تخصیص

la GED للوثائقالالكتروني التسییر

SIRON الأموالمنظومة لمكافحة تبییض

call center مركز الإصغاء و  الاستعلامات عن طریق الھاتف
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 لاجتماعیة االسكن العمومي الترقوي الموجھ للطبقة الخاص بالبرنامج الحكومي في إطار تمویل العقارات
LPPالمتوسطة

التحول الرقمي

 بطاقة فیزا(Gold, Platinium & Prepaid)

بطاقة شركاتCorporate

كبار المتعاملینالإمضاء على اتفاقیة مع ( عن طریق الانترنیت تطویرالدفع
webmarchand)بالفوترة

 وضع منظومة جدیدةSMS-Banking طریق الرسائلللعملاء بالتواصل مع البنك عن تسمح التي
القصیرة

أجھزة الدفع الالكترونيامداد التجار بTPE 

 النقالإطلاق الخدمة البنكیة عن طریق الھاتفMobile Banking 

2019الجدیدة لعام المنتجات ــ الجزائريالبركةبنك
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ةو الاستدامــجتماعیةلیة الإؤوالمس

و الاستدامـــةبرنامج  المسئولیة الاجتماعیةــالجزائريالبركةبنك
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و الاستدامـــةبرنامج  المسئولیة الاجتماعیةــالجزائريالبركةبنك

و . اط البنكتتطابق فكرة المؤسسة المسؤولة مع أحكام و مبادئ الشریعة الإسلامیة السمحاء التي تحكم نش
مع الذي ینتمي المساعدة لفئات مختلفة من المجتوعلیھ امتثالا لھذه المبادئ یسعى البنك لتقدیم ید العون 

.  إلیھ
اریع، المنتجات، مسئولیتھ الاقتصادیة التي تظھرھا مختلف المشوفبالإضافة إلى أخلاقیات البنك التجاریة 

اعي بمختلف العملیات البنكیة، یقوم البنك على مدار السنة بنشاطات تھدف إلى التطویر الاجتموالخدمات 
.أشكالھ من اجل إبراز روح المواطنة التي یتشبع بھا

ة والتي تحتوي یتمثل في العدید من البرامج المختلفلبنك البركة الجزائري إن جوھر المسئولیة الاجتماعیة 
:و على سبیل المثالعلى برامج إنسانیة وفرص اقتصادیة وبرامج استثمارات اجتماعیة 

مركز التكوین المتخصص في لسیماو اعتماد مؤسسة التكوین بأموال وقفیة و دخولھا مرحلة الاستغلال•
.IRFFIالصیرفة الإسلامیة بالجزائـر 

.  منح فرص لعدة مؤسسات صغیرة في إطار القرض المصغر•
.قروض الزكاةومنح و تسییر القروض الحسنة •
.  الأشخاص المعوزةودعم و التبرع للعدید من المنظمات •
.  مطاعم الرحمةوإطلاق عملیة قفة رمضان •
والمعاھد لإعداد مذكرة التخرجوتكفل إطارات البنك بالعدید من المتربصین من مختلف المدارس •

.  إدماجھم في عالم الشغل
.الدینیةوالتربویة والاقتصادیة رعایة مختلف التظاھرات•
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أحـب العمـل إلى الله أدومـھ و إن قـل

الجزائريالبركةبنك
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كراــش

الجزائريالبركةبنك
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